



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 июня 2015 г. № 590

Администрация Волгограда

ВХОД. № 05-в

02 ИЮЛ 2015

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 01 июля 1994 г. № 315 "О мерах морального и материального поощрения выпускников общеобразовательных организаций, награжденных золотой медалью"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 01 июля 1994 г. № 315 "О мерах морального и материального поощрения выпускников общеобразовательных организаций, награжденных золотой медалью" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в заголовке и пунктах 1, 2 слова "золотой медалью" заменить словами "медалью "За особые успехи в учении";

2) в пункте 3 слова "золотой (серебряной) медалью" заменить словами "медалью "За особые успехи в учении";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Комитету молодежной политики Волгоградской области ежегодно предусматривать средства на выплату стипендий Губернатора Волгоградской области студентам образовательных организаций высшего образования, окончившим общеобразовательные организации Волгоградской области с медалью "За особые успехи в учении", в пределах проектировок областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период."

1.2. В Положении о стипендиях Губернатора Волгоградской области студентам образовательных организаций высшего образования, окончившим общеобразовательные организации Волгоградской области с золотой медалью, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке и пунктах 1.1, 2.1 слова "золотой медалью" заменить словами "медалью "За особые успехи в учении";

2) в пункте 1.3 слово "Губернатором" заменить словом "Администрацией";

3) в пункте 1.4, 2.4, 2.5 слова "по делам молодежи" заменить словами "молодежной политики";

4) в пунктах 3.1, 3.2:

слова "по делам молодежи" заменить словами "молодежной политики";

слова "золотой медалью" заменить словами "медалью "За особые успехи в учении";

5) в пункте 3.3:

слова "золотой медалью" заменить словами "медалью "За особые успехи в учении";

слова "по делам молодежи" заменить словами "молодежной политики";

абзац четвертый изложить в редакции "копию документа об образовании;";

б) в пункте 3.4 слова "по делам молодежи" заменить словами "молодежной политики".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**А.А.Федюнин**